

Konstnärernas Riksorganisation.

Till stadsledningskontoret Göteborgs Stad

Från Konstnärernas Riksorganisation och Konstnärernas Riksorganisation Region Väst

Datum: 2022-11-29

Diarienummer: 1452/21

Yttrande över stadsledningskontorets förslag till Göteborgs Stads regel för konstgestaltningar i samband med bygginvesteringar (dnr: 1452/21)

Göteborgs Stad har sedan 2013 då enprocentsregeln infördes som styrande regel varit en förebild för hur en kommun kan arbeta med upphandlingar av konstnärliga gestaltningar. Med tanke på kulturförvaltningens höga kompetens inom detta område anser vi att deras bedömningar av Stadsledningskontorets förslag till *Göteborgs Stads regel för konstgestaltningar i samband med bygginvesteringar* (dnr 1452/21) ger oss anledning till stark oro över framtiden för Göteborgs Stad som ledande inom detta område i Sverige.

På s. 10 i kulturförvaltningens yttrande till kommunstyrelsen om förslaget (dnr 0647/22) kan vi läsa att "Förvaltningens bedömning är att stadsledningskontorets utredning är bristfälligt genomförd och att den innehåller långtgående slutsatser på ett otillräckligt underlag. Förvaltningen anser att stadsledningskontorets förslag inte skapar efterfrågad tydlighet utan snarare innebär en betydande negativ förändring och begränsning av nuvarande enprocentregel". Vi instämmer i förvaltningens slutsatser.

Vi ser det som problematiskt att processägarskapet, så som kulturnämnden uttrycker det i sitt yttrande (s.7), flyttas från kulturnämnden som enbart skall utgöra stöd till berörda styrelser och nämnder. Kulturnämndens processägarskap är, som vi ser det, av yttersta vikt för att säkerställa konstnärlig kvalitet och att upprätthålla armlängds avstånd mellan politiken och professionen. Inom kulturförvaltningen finns den sakkunskap som de andra förvaltningarna inte besitter. Vi ser en stor risk att den sakkunskapen utarmas över tid.

Vi bedömer att stadsledningskontorets förslag kan komma att få stor påverkan på hur upphandlingar av offentlig konst inom Göteborgs Stad genomförs. Det kan få stora konsekvenser inte bara för göteborgarnas livsmiljöer och deras tillgång till konst och kultur utan också för de bild- och formkonstnärer som genomför gestaltungsopdragen.

Vi i Konstnärernas Riksorganisation, som företräder 3 500 professionella bild- och formkonstnärer vars uppdragsmarknad i högsta grad berörs av förslaget, anser därför att det är ytterst anmärkningsvärt att varken vi eller våra lokala företrädare inom Konstnärernas Riksorganisation Region Väst har bjudits in att komma med inspel till utredningen eller inkomma med remissvar. Vi vill att Stadsledningskontoret återremitterar förslaget och att de branschorganisationer som berörs av det också bjuds in att göra inspel och lämna synpunkter.

Vi i Konstnärernas Riksorganisation och Konstnärernas Riksorganisation Region Väst ställer oss, bland annat på grund av ovanstående anledningar, bakom kulturförvaltningens förslag att återremittera förslaget till *Göteborgs Stads regel för konstgestaltningar i samband med bygginvesteringar*.

Eva Månsson,
verksamhetschef Konstnärernas Riksorganisation

Serena Holm,
ordförande Konstnärernas Riksorganisation Region Väst

Konstnärernas Riksorganisation
Växel: 08-54 54 20 80
Adress: Hornsgatan 103, 9 tr, 117 28 Stockholm
Webb: www.kro.se

Kontaktperson:
Jon Brunberg, kulturpolitisk strateg och pressansvarig
Mobil: 070-275 59 29
E-post: jon.brunberg@kro.se